Gabinete da Secretária de Estado dos Assuntos Parlamentares e da Igualdade
Palácio de São Bento (A.R.) 1249- 068 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 21 392 05 00/06  FAX 21 392 05 15   EMAIL gabinete.seapi@pcm.gov.pt www.portugal.gov.pt

Exma. Senhora

Chefe do Gabinete de Sua Excelência a

Presidente da Assembleia da República

Dra. Noémia Pizarro

SUA REFERÊNCIA

 SUA COMUNICAÇÃO DE

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 4134
ENT.: 3622
PROC. Nº:

 DATA
30/07/2015

ASSUNTO:

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N.º 145/XII/4.ª

Encarrega-me a Secretária de Estado dos Assuntos Parlamentares e da Igualdade de junto enviar cópia

do ofício n.º 1048/CGAB/MPAP/2015, datado de 30 de julho, remetido pelo Gabinete do Senhor Ministro

da Presidência e dos Assuntos Parlamentares, sobre o assunto supra mencionado.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Marina Resende

, GOVERNO DE PRESIDÊNCIA DO CONSELHO
DE MINISTROSPORTUGAL

Exma. Senhora
Chefe de Gabinete de S. Exa. a
Secretária de Estado dos Assuntos
Parlamentares e Igualdade
Ora. Marina Resende
Palácio de S. Bento (A.R.)
1249-068 Lisboa

Refa : 1048/CGAB/MPAP/2015
Lisboa, 30 de julho de 2015

Assunto: 	 Requerimento nO 145/XII(4a), de 16 de julho de 2015
Ofício nO 4021, de 23 de julho de 2015

Na sequência do ofício supra identificado e em resposta ao Requerimento nO
145/XII/4a , de 16 de julho de 2015, do Senhor Deputado João Ramos, do PCP,
encarrega-me o Senhor Ministro da Presidência e dos Assuntos Parlamentares de
informar que, o diploma a que alude no requerimento que apresentou, aprovado em
Reunião do Conselho de Ministros, de 16 de Julho corrente, está em processo
legislativo, concretamente, em sede de apreciação por Sua Excelência o Senhor
Presidente da República, visando obter a sua promulgação.

Por conseguinte, só após a fase de promulgação e consequente publicação em Diário
da República estará terminado o processo legislativo, assim permitindo aceder ao
diploma na sua versão final.

Com os melhores cumprimentos,

o Chefe do Gabinete

~)' õ'~
(Francisco José Martins)

ax

GABINETE DO MINISTRO DA PRESID~NCIA E DOS ASSUNTOS PARLAMENTARES

Rua Prof. Gomes Teixeira, 2 • 70 , 1399·022 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 21 3927600 FAX + 351 21 3927997 EMAIL: gabinete.mpap@pcm.gov.pt

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DOS

ASSUNTOS PARLAMENTARES E DA IGUALDADE

ENTRADA N.º 3622

DATA: 30/07/2015